证券代码：600448        证券简称：华纺股份       公告编号：2022-010号

华纺股份有限公司

关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2022年4月28日召开了第七届董事会第六次会议，审议通过了《关于公司未

弥补亏损超过股本总额三分之一的议案》，具体情况如下：

一、基本情况

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）的审计，公司2021年度母体公司归属于

上市公司股东的净利润-8,583.44万元，截至2021年12月31日，母公司财务报表未弥补

亏损为-21,985.26万元，实收股本为62,981.97万元，公司未弥补亏损金额已超过实收

股本总额三分之一。

二、公司2021年度亏损原因

2021年，公司主营业务生产销售比较正常，但受新冠疫情影响，棉花、原油、煤

炭等大宗物资价格上涨引起的公司原材料成本上涨等因素影响，整体产品毛利率下滑，

毛利润大幅下降，无法支撑公司整体费用，因此产生经营性亏损。

三、应对措施

针对亏损及不利因素影响，公司将继续秉持对全体股东负责的原则，做好各项经

营管理规划的具体实施，扭转经营亏损的局面。

1、业务管理方面，继续聚焦主业，稳定主营业务、拓展新客户，优化业务流程管

理，加强供应链环节控制，开源节流，争取实现经营盈利。

2、在财务管理方面，加强费用预算管理，降低费用开支，增加盈利空间；对现有

业务的供应链进行持续的结构优化调整，加强对客户的信用管理，提高资金管理效率，

保持资金的良性循环。

3、在人员管理方面，通过持续的流程规划、岗位优化和人员结构调整，保持人工

成本的合理性；推行全员绩效和加强企业文化实施，保证公司战略的落地执行。

4、在公司治理方面，完善三会一层的运作，保证治理制度要求的科学性与规范性；

完善内部控制工作机制，规范授权管理，控制风险隐患，加强风险管控，确保公司健

康发展。

特此公告。

华纺股份有限公司董事会

2022年4月30日